MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CAMPUS DA UFSM EM CACHOEIRA DO SUL

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL 20 DE 15 DE JUNHO DE 2021

O Coordenador Acadêmico do Campus da Universidade Federal de Santa Maria em

Cachoeira do Sul (UFSM-CS), Anderson Dal Molin, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias e em conformidade com a Resolução nº 020/96, torna pública a prorrogação das

inscrições para as monitorias das disciplinas abaixo, conforme cronograma a seguir:

DAS VAGAS E DAS DISCIPLINAS

Quantidade
de vagas

Disciplinas

01 Cálculo II e Cálculo B

01 Elementos de Mecânica e Resistência dos Materiais

01 Métodos Numéricos Computacionais

02 Projeto I e Projeto ll

01 Química

CRONOGRAMA

Atividade Data

Abertura do Edital 15/06/2021

Inscrição dos candidatos 15/06 até 25/06

Avaliação dos candidatos inscritos 28/06 até 29/06

Divulgação do resultado final 30/06

Início das atividades dos bolsistas 01/07

ANDERSON DAL MOLIN

COORDENADOR ACADÊMICO

Cachoeira do Sul, 21 de junho de 2021.